
本サービスは志望理由書の基礎を押さえ、志望理由書の作成で多くの生徒がつまづく
「大学・学部学科研究」のポイント解説を通して、生徒の志望理由書作成のサポートを行います。

下記2種類のコースのうち、いずれかをご選択いただき2枚目の申込書をご記載の上、FAXでお申込みください。
折り返し、担当者よりご連絡を差し上げます。

授業内（1コマ50分）で志望理由書の
基礎を押さえる講演を実施

※講演内で大学研究ワークのためのパンフレット取り寄せを
行います

『志望理由書の書き方講演』プログラム利用説明書

志望理由書作成の

基礎＋実践コース

STEP1

・動画②実践編視聴後、ワークシートに
志望理由の事前課題を作成

・作成後、Web学習システムのアンケートから

先生へ完了結果の報告をする

先 生 生 徒

動画視聴、志望理由の構想ワークシートの

作成を自宅課題にて開始

STEP

2・3

･生徒がwebアンケートを完了すると

先生に完了報告が届きますので

ご確認ください

･接続確認テスト実施
★ご希望日を2枚目の申込書にてお知らせください

ホームルーム等で

･「大学発見ナビ」※ワークシート付

･受講のてびき

2点を配布し、自宅課題の説明をお願いします

･2022「大学発見ナビ」

･（作成済の）ワークシート

･（取り寄せた）大学案内

・受講のてびき

４点を持参し、講演へ参加

ZOOＭを活用したオンラインLIVE講演です

環境設定、講演前アナウンス実施の

ご協力をお願いします

動画①準備編視聴後、パンフ請求画面で

大学パンフ請求等素材を集める

★請求後３～14日程度で届く予定

STEP4

STEP5

講演本番

４～５週間前

■ガイダンス
■冊子配布

■動画学習

■大学パンフ

取寄せ

３～４週間前

１～２週間前

■ワークシート

作成

■接続テスト実施

オンライン
LIVE

進路講演

・動画の視聴ツール(PC、スマートフォン)は各高等学校、生徒ご自身でご用意ください。
・志望理由の書き方講演受講にあたり、大学調べや比較のために進研アドが提供するツールを用い
大学パンフレットを受講生徒全員が最低１校以上、ご請求いただくことを原則必須といたします。
大学比較の観点からも第一志望校を含む、複数の志望校群の資料請求（４～５校）をお勧めしています。
※国公立大学、公立短期大学の資料(一部の大学は除く)、一部の私立大学の資料は有料です。
同封される払込用紙で料金をお支払いください。

※パンフレット請求における個人情報の取り扱いについては、動画画面に記載しております。
※生徒個々の事情によって、どうしても請求ができない場合は上記の限りではありません。

・2022「大学発見ナビ」（冊子）、専用ワークシートの無料提供
・2022「大学発見ナビ」のWeb進路講演動画の無料視聴
・志望理由の書き方講演（オンラインLIVE方式）の無料実施

本サービスの提供範囲

本サービスご利用の条件

志望理由書作成の

基礎習得コース 先 生 生 徒

ZOOＭを活用したオンラインLIVE講演です

「大学発見ナビ」の配布

※ワークシート付
講演

本番

オンライン
LIVE

進路講演

当日

（任意）

志望理由書
動画視聴

志望理由書の書き方講演を受講後、
志望理由書（準備・実践編）の振り返り学習を推奨します

※対面式ご希望の場合はご相談ください

※対面式ご希望の場合はご相談ください

･接続確認テスト実施
★ご希望日を2枚目の申込書にてお知らせください

２週間前



『志望理由書の書き方講演』プログラム申込書

お申し込みのメールでご記入いただく個人情報（以下、「個人情報」といいます）は、株式会社進研アド（以下、「当社」といいます）が取得し、管理します。
■個人情報の利用目的
ご記入いただく内容は、お申し込みの確認・ご連絡、また個人が特定されない統計情報・マーケティング資料作成等を運用する目的で利用します。
■個人情報の取り扱い
個人情報を業務委託先に預ける場合があります。また、ご記入は任意ですが不足がある場合、当社からの情報・サービス等の提供に支障が生じる場合があります。
個人情報の取り扱いに関するお問い合わせは、以下で承ります。
■個人情報に関するお問い合わせ窓口
（0120-660-872 通話料無料、土・日・祝日・年末年始を除く、10：00～17：00 但し、12：00～13：00を除く）
株式会社進研アド 個人情報保護統括管理者
上記をご確認のうえ、ご承諾いただける方はご記入ください。
株式会社進研アドの個人情報保護方針はホームページ http://shinken-ad.co.jp/をご覧ください。

【サービス提供者/お問合せ】株式会社進研アド 進路講演担当
〒163-0414 東京都新宿区西新宿2-1-1 新宿三井ビルディング
kouen@ml.shinken-ad.co.jp

検印 担当

進研アド使用欄

2021年 月 日必ずご記入ください

ご記入いただいた申込書は、FAXにて下記宛先までご送付ください

FAX：086-256-1222

58

※「志望理由書作成・無料アドバイスプログラム」「志望理由書の書き方講演」同時に
ご案内の場合は、限定企画のためいずれか一方のサービスしか申し込みができません。

記入必須

住所
都道
府県

市町
村区

高校名 立 高等学校


